12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:26:11a
06:42:29a
06:51:13a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:13a
07:28:22a
07:46:41a
07:51:59a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:17a
08:34:42a
08:45:17a
08:51:18a
09:00:00a
09:00:00a
09:19:16a
09:41:57a
09:52:39a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:13:35a
10:26:31a
10:47:54a
10:52:37a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:36a
11:39:52a
11:51:04a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:18:43p
12:33:28p
12:43:51p

00:00
55:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
16:11
16:18
08:44
00:50
00:00
10:13
18:09
18:19
05:18
00:50
00:00
12:17
22:25
10:35
06:01
00:50
00:00
19:16
22:41
10:42
00:50
00:00
03:00
10:35
12:56
21:23
04:43
00:50
00:00
14:36
25:16
11:12
00:50
00:00
03:00
15:43
14:45
10:23
10:51

martes, 3 de enero de 2023 12A
MUSICA

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 1AM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 2AM
MUSICA

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 3AM
MUSICA

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 4AM
DELTA

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

6 Tercetos p/basset-horns

Canciones sin palabras, libro Ill op.38
Sinfonia op.7 no.4 en Fa may.
Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 7AM
Concierto p. violin y org. op.9 no.4 en Si LaMay.
Sinfonia op.3 no.3 en sol men.

Piezas de fantasia op.88 p/piano, violin y cello
Elegia

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 8AM

3 Danzas Andaluzas op.8

*Sinfonia n0.96 en Re May. "El Milagro"
Concierto Grosso op.3 no.4

La princesa amarilla, obertura
Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 9AM

Sonata Il del 1er. Libro p/traverso y bajo cont. en Sol May.

La rueca de oro 0p.109, poema sinfénico
Concerto Grosso op.6 no.3 mi men.
Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

Concerto Grosso no.3 en re men. (basado en Scarlatti)
Sonata en Si Mayor H.17

Quinteto ¢/2 violas op.60 no.1 G.391 en Do May.
Marcha Espafiola

Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 11A

Preludios op.28 (10 selecc.)

Sinfonia No.21 en sol men. (1809)

Fant.Pastoral Hungara,op.26 p/flauta y org.
Identificacién estacion

martes, 3 de enero de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia op.5 no.5 "La Pastorella" en Re May.

6 Epigrafes antiguos ( p/piano a 4 manos)

Sonata en trio op.5 no.1 p/2 violines y bajo cont. en sol men.

*Obertura Las Hébridas op.26

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Anton Stadler (1753-1812)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Franz Ignaz Beck (1734-1809)
Robert Schumann (1810-1856)
Leevi Madetoja (1887-1947)

MA - Mafanas

Joaquin Turina (1882-1949)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Pieter Hellendaal (1721-1799)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafianas

Michel de la Barre (1675-1743)
Antonin Dvorak (1841-1904)
George Frideric Handel (1685-1759)

MA - Mafanas

Charles Avison (1709-1770)
John Field (1782-1837)

Luigi Boccherini (1743-1805)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas
Frederic Chopin (1810-1849)

Nikolai Ovsyaniko-Kulikovski (1768-1846)

Albert Franz Doppler (1821-1883)

PR - Programas

Francois-Joseph Gossec (1734-1829)

Claude Debussy (1862-1918)
George Frideric Handel (1685-1759)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

Adrien Shepherd

Claudio Scimone
Michael Schneider
Mischa Maisky-cello
Juha Kangas

George Szell
Roy Goodman
Charles Munch

Jiri Belohlavek
lona Brown

Roy Goodman

Chiara Banchini
Willi Boskovsky

Yevgeny Mravinsky
Uros Lajovic

Jeanne Lamon

George Szell

MARTES 03 DE ENERO 2023

Trio de Basset Horns del Nvo. Mundo

Cantilena

| solisti Veneti

La Stagione Frankfurt
Gidon Kremer-violin
Camara de Ostrobotnia

Cleveland
Orquesta Barroca de la Comunidad
Sinf. de Boston

Filarménica Checa
Academia de San Martin en los

Brandenburg Consort

Ensamble 415
Filarmonica de Viena

Filarmonica de Leningrado
Sinfénica de la radio de Berlin

Tafelmusik

La escuela de Orfeo
Cleveland

Luba Edlina-piano

Astorre Ferrari-violin

Martha Argerich-piano

Albert Guinovart-piano

Andrew Manze-violin

Stephen Preston-trav.; Jordi Savall-vla. da Gamba; Blandine Verlet-clav.; Hopkinson

Roy Goodman-violin
Miceal O'Rourke-piano

Sviatoslav Richter-piano

Karl-Bernhard Sebon-flauta

Duo Crommelynck-piano a 4 manos



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MARTES 03 DE ENERO 2023

12:54:42p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 14:37 Obertura sinfénica no.3 Paul Gilson (1865-1942) Frederic Devresse Sinfonica de Moscu

01:14:37p 21:45 Tamara, poema sinfénico Mili Balakirev (1837-1910) Yevgeny Svetlanov La Filarmonia

01:36:22p 17:40 Concierto en Re May. p/cuerdas Joly Braga Santos (1924-1988) Yuli Turovsky | Musici de Montreal

01:54:02p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 07:06 Chaconne en Sol Mayor Marin Marais (1656-1728) Jordi Savall & Christophe coin, Ton Koopkan, Hopkinson Smith.
02:12:06p 17:13 Sinfonia en do men. G.519 Luigi Boccherini (1743-1805) Jeanne Lamon Tafelmusik

02:29:19p 16:40 Concierto p/contrabajo y piano op.3 Serge Koussevitsky (1874-1951) Yoan Goilav, contrabajo/Laurenz Custer, piano
02:45:59p 08:38 Ballet de la op. "La Reina de Saba" Karl Goldmark (1830-1915) Adam Fischer Orq. del Estado Hungaro Coro de la 6pera del edo. Hungaro
02:54:37p 00:50 Identificacion estacion

03:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 14:29 Concierto p/6rgano y org. no.3 Hob.XVIl/3 Do May. Franz Joseph Haydn (1732-1809) Bohdan Warchal Cémara Eslovaca Ferdinand Klinda-6rgano

03:14:29p 21:53 2da. Suite de "El divertimento Real", 1664-1670 Jean-Baptiste Lully (1632-1687) Jordi Savall El Concierto de las Naciones

03:36:22p 18:36 *Variaciones rococé p/cello y org. op.33 Piotr llich Chaikovsky (1840-1893) Neeme Jarvi Sinfénica nacional de Estonia Valentin Feigin-cello

03:54:58p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 12:00 Fantasia Carmen op.25 p/violin y piano Pablo de Sarasate (1844-1908) Rachel Barton-violin; Samuel Sanders-piano
04:15:00p 05:13 Musica de Teldn de "La tempestad" Matthew Locke (1621-1677) Roy Goodman Brandenburg Consort

04:20:13p 22:49 Concierto p/fagot y org. en Si Bem.May. Johann Christian Bach (1735-1782) Gyorgy Lehel Sinfonica de Budapest Gabor Janota-fagot

04:43:02p 10:47 Poema Lirico op.12 en Re Bem.May. Alexander Glazunov (1865-1936) Neeme Jarvi Sinfénica de Bamberg

04:53:49p 00:50 Identificacion estacion

05:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 16:49 *Sinfonia (basada en el Cuarteto en Re May.) Gaetano Donizetti (1797-1848) Paul Angerer De Camara del suroeste de Alemania

05:19:49p 19:52 Suite Escita op.20 Sergei Prokofiev (1891-1953) Neeme Jarvi Nacional escocesa

05:39:41p 14:04 El Rio Grande Constant Lambert (1905-1951) David Lloyd Jones Filarmonia del norte inglés Coros de la Opera del Norte y del fest. de Leeds.
05:53:45p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 08:39 Los romanticos op.167, vals Joseph Lanner (1801-1843) Ensamble Biedermeier de Viena

06:08:39p 10:20 Suite Montebello, p/guitarra Julio Cesar Oliva (1947-) Julio Cesar Oliva-guitarra

06:18:59p 04:58 Fantasia p/flauta y org. Op.79 (1898) Gabriel Fauré (1845-1924) Mario Bernardi Sinfonica de Vancouver Timothy Hutchins-flaut

06:23:57p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:53:57p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 7PM PR - Programas
07:00:00p 57:00 LA OTRA VERSION

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 8PM PR - Programas
08:00:00p 57:00 LA OTRA VERSION

08:57:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 9PM PR - Programas
09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 10P PR - Programas
10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 45:30 *Sherezada op.35, suite sinfénica Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908) Neeme Jarvi Nacional escocesa

10:48:30p 07:00 Tres canciones sacras (de Carlo Gesualdo) Igor Stravinsky (1882-1971) Reinbert de Leeuw Coro de camara holandés

10:55:30p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 martes, 3 de enero de 2023 11P PR - Programas

11:00:00p 11:55 Adagio y allegro en fa menor k.594 Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Daniel Chorzempa-6rgano
11:11:55p 27:22 Cuarteto de cuerdas no.2 Op.118 Malcolm Arnold (1921-2006) Cuarteto McCapra

11:39:17p 12:42 2 Romanzas sentimentales p/violin y org. op.28 (1910) Wilhelm Stenhammar (1871-1927) Paavo Jarvi Sinfénica de Malmo UIf Wallin-violin

11:51:59p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:54:59p 00:50 Identificacién estacion



